disponibilidade	de	equipamentos	do		tipo	VPN,	o	qual	irá	promover	maior	satisfação	dos	usuários	internos	e	Garantir
ambiente	seguro	contra	acessos	não	autorizados	ao	ambiente	computacional	do	TRE/​MA.

3.	ESPECIFICAÇÕES

Item Descrição Quantidade Valor	Unitário Valor	Total

9
FIREWALL	DE
NOVA	GERAÇÃO

(NGFW)				
120

R$	19.521,83	(dezenove	mil,
quinhentos	e	vinte	e	um	reais	e

oitenta	centavos)

R$	2.342.619,60	(dois	milhões,	trezentos	e
quarenta	e	dois	mil,	seiscentos	e	dezenove	reais

e	sessenta	centavos)

4.	DOTAÇÃO	ORÇAMENTÁRIA
Orçamento	Ordinário	-	Setor	SERED	-	Plano	Interno	INV	EQUTIC.

5.	AUTORIZAÇÃO
Autorizo	 a	 adesão	 à	 Intenção	 de	 Registro	 de	 Preços	 (ARP)	 nº	 70029	 -	 00010/2024,	 na	 qualidade	 de

partícipe,	cujo	Órgão	Gerenciador	é	o	Tribunal	Regional	Eleitoral	do	Amapá.